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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان خبرداد: 

ارسال 5 درصد از پرونده 
نمایندگان مجلس به قوه قضاییه 

نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  هیئت  سخنگوی 
مجلس  گفت: حــدود 5-4 درصــد پرونده های 
بررسی شده از نمایندگان در هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان مجلس به قوه قضاییه ارسال شده 
است. محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت 
وگو با فارس با اشاره به این که  200 پرونده در 
مجلس دهم در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
بررسی شده است، گفت: ما اگر می گوییم 200 
پرونده از نمایندگان داشتیم، به معنای این نیست 
که از تعداد 200 نماینده شکایت شده ودرگیر 
آن باشد بلکه برای نمونه ما نماینده ای داریم که 
20 پرونده شکایت از او در هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان وجود دارد یا نماینده ای با 10 پرونده 
ــت.وی دربــاره  در هیئت نظارت درگیر بــوده اس
اختلاف نظر مجلس و مدیریت سابق قوه قضاییه 
درباره رسیدگی به شکایت از نمایندگان گفت: 
یک اختلاف نظر بین مجلس و مدیریت سابق قوه 
قضاییه وجود داشت که در برخی موارد ریاست 
وقت قوه قضاییه یعنی آقای آملی لاریجانی به این 
شکل موضوع را قبول نداشتند.مثلا می گفتند 
ایــن دلیل نمی شود که قــوه قضاییه  رسیدگی 
بر  نظارت  هیئت  جلسه  در  تازگی  به  نکند.اما 
رفتار نمایندگان  با مسئولان قوه قضاییه، آقای 
اسماعیلی)سخنگوی قوه قضاییه( گفته که آقای 
رئیسی اعلام کرد که »من دنبال تعامل با مجلس 
هستم و ایــن هیئت را به رسمیت می شناسم و 
حتی اگر نظری مخالف این قانون داشته باشم، 
اما معتقدم که قانون باید اجرا شــود.«وی ادامه 
داد : هیئت همچنین تخلفات و مسائل مالی یک 
نماینده را به شــورای نگهبان ارســال می کند و 
اگر شورای نگهبان هم درخواست ارسال پرونده 

داشته باشد انجام می شود.

شوک بزرگ به اعتدال گرایان 
ایلنا: لاریجانی به تازگی گفته که دیگر نامزد مجلس نمی شود 

ــاره تصمیم علی  ادعــای یک خبرگزاری درب
لاریجانی بــرای حضور نیافتن در انتخابات 
پیش روی مجلس شورای اسلامی اگر صحت 
داشته باشد یک شوک بــزرگ بــرای جریان 
همسو با دولت و اعتدال گرایان در انتخابات 
یازدهم مجلس است. طی روزهای اخیر گمانه 
زنی ها درباره عبور اصولگرایان از لاریجانی 
رنگ واقعیت گرفت و احمد امیرآبادی اعلام 
کرد که فهرست انتخاباتی این جریان در قم 
بدون حضور علی لاریجانی بسته شده است و 
عملًا برای او جایی در میان اصولگرایان در قم 
نیست. لاریجانی گرچه در انتخابات سال 94 
هم در فهرست اصولگرایان نبود اما در فهرست 
امید حضور داشت و سرلیست این جریان در 
قم بود. اما در شرایط کنونی تنها اصولگرایان 
نیستند که تصمیم عبور از لاریجانی را گرفته 
اند و  اصــلاح طلبان هم طی ماه های اخیر 
ضمن انتقاد از ائتلاف انتخاباتی با جریان 
های موسوم به اعتدال گرایان، بر بستن لیست 
های انتخاباتی اصلاح طلبانه تأکید کرده اند. 
موضوعی که به طور غیرمستقیم خط و نشانی 
بــرای اعتدال گرایان متشکل از اطرافیان 
لاریجانی و حامیان دولت است. به خصوص 
این که بدانیم در فهرست امید برای دور پیشین 
انتخابات مجلس که درتهران تدوین شده بود، 
اسامی برخی چهره های نام آشنای نزدیک 
به لاریجانی آمده بود و وارد مجلس نیز شدند. 
روزنامه آفتاب یزد روز گذشته در گزارشی با 
اشــاره به همین موضوع از اصطلاح »دوران 
لاریجانی نخواهی« استفاده کرد و نوشت: علی 

لاریجانی برای برون رفت از وضعیت فعلی که ما 
نام آن را » دوران لاریجانی نخواهی« گذاشته ایم 
قطعاً طرح و برنامه هایی خواهد داشت. دراین 
باره ناصر ایمانی در گفت و گو با سازندگی  
وضعیت لاریجانی و جریان او را »پیچیده « 
توصیف کرد و گفت: »قاعدتا شاید لاریجانی 
دیگر تمایلی نداشته باشد نوعی ائتلاف ولو 
نانوشته و ناگفته مانند دوره قبل با اصلاح طلبان 
داشته باشد و از طرفی اصلاح طلبان هم با خط 
و نشان هایی که در این دوره می کشند آن ها 
هم تمایل ندارند بخواهند از غیراصلاح طلب 
خالص با افراد یا جریان هایی ائتلاف کنند.«  با 
این حال روز گذشته خبرگزاری اصلاح طلب 
ایلنا به نقل از یک منبع موثق که نام او را منتشر 
نکرد، مدعی شد که علی لاریجانی به تازگی 
در جمع برخی از فعالان سیاسی نزدیک به 
خود در شهر قم اعــلام کــرده که دیگر نامزد 
انتخابات نمایندگی مجلس نمی شود و تا 
کنون هرچه در توان داشته برای کشور به کار 
گرفته است. این خبرگزاری با اشاره به حضور 
12ساله لاریجانی در کرسی ریاست مجلس 
تأکید کرد که او در این زمینه تصمیم قطعی 
گرفته است. با این حال ترقی از اعضای حزب 
مؤتلفه درخصوص حذف لاریجانی از لیست 
اصولگرایان گفت که دربــاره هیچ کس هیچ 
بحثی تاکنون صورت نگرفته است. از سوی 
دیگر به نظر می رسد اگر تصمیم لاریجانی 
برای نامزد نشدن در انتخابات اسفند امسال 
جدی باشد، باید او را یکی از نامزدهای بالقوه 
انتخابات  ریاست جمهوری در 1400  بدانیم.  

واکنش 2 چهره اصلاح طلب به انتقادات از طرح »سرا« 
جواد امام: طرح سرا به تصویب سه چهارم حاضران رسید 

ایجاد سازوکار جدید انتخاباتی اصلاح طلبان با 
نام »سرا« که کلیات آن به تازگی در جلسه شورای 
سیاست گذاری عالی این جریان به تصویب رسید، 
همچنان محل بحث و گفت و گو میان چهره های 
سیاسی است. »سرا« یک وب سایت اینترنتی 
است و  اصلاح  طلبان به عنوان »انتخاب کننده« به 
عضویت آن درمی  آیند و در یک رای  گیری شفاف 
و دموکراتیک، از میان نامزدهای واجد شرایط، 
فهرست نامزدهای اصلاح  طلبان را در تهران و 
مراکز استان ها برمی گزینند. براساس گزارش 
های منتشر شده عــلاوه بر حزب کــارگــزاران و 
اعتماد ملی، احزاب دیگری مانند حزب اسلامی 
ــار، انجمن اسلامی معلمان و حــزب پیشرو  ک
اصلاحات هم از مخالفان طرح جدید اصلاح 
طلبان هستند. حال برخی از چهره های مدافع 
این طرح می گویند قرار است نظر مخالفان در 
جزئیات این طرح لحاظ شود و حتی این منتقدان 

به عنوان ناظر این فرایند قرار بگیرند.  

امام: طرح سرا به تصویب سه چهارم 	 
حاضران رسید

جــــواد امــــام عضو 
شـــــــــورای عــالــی 
ســیــاســت گـــذاری 
ــلاح طــلــبــان با  ــ اص
ــاره بــه جزئیات  اشـ
جلسه تصویب طرح 
سامانه رأی سنجی 
اصلاح طلبان)سرا( گفت: دوستان در جلسه راجع 
به طرح سرا انتقاداتی داشتند که در جلسه مطرح 
و در همان جا گفته شد اگر ابهامی هست در زمان 
رسیدگی به جزئیات رفع خواهد شد، درباره این 
موضوع چندین جلسه بحث، بررسی و اظهارنظر 
انجام و در نهایت منتج به تصمیم گیری شده که 
کلیات طرح به تصویب سه چهارم حاضران نیز 
رسیده است. مدیرعامل بنیاد باران درباره این که 
آیا این طرح مورد تایید آقای خاتمی قرار گرفته 

است یا نه، گفت: به نظر این جانب آقای خاتمی هم 
ــرا که  ــرح استقبال خواهند کــرد؛ چ ــن ط از ای
مسئولیت از دوش ایشان هم برداشته خواهد شد . 
وی با اشــاره به نقدهای مطرح شده دربــاره این 
موضوع اضافه کرد:  دوستانی که در یک حرکت 
جمعی حضور دارند شایسته نیست بیایند بعد از 
بحث و بررسی و اظهار نظری که شده و اکثریت به 
آن رای دادند، برخلاف آن چه که در جلسه گذشته 
ــاره ایــن که  ــ ــام درب ــازی کنند. امـ ــوس اســت ج
کرباسچی اعلام کرد، 9 رای مخالف و چهار رای 
ممتنع به طرح سرا داده شده است، گفت: آن چه 
که در جلسه رخ داد پنج نفر مخالف بودند و دو نفر 

هم رای ممتنع بود که توسط حاضران داده شد.

مولاوردی: در بررسی جزئیات نظرات 	 
مخالفان لحاظ می شود

شـــهـــیـــنـــدخـــت 
مـــــــولاوردی عضو 
دیگر شــورای عالی 
ــذاری  ســیــاســت گـ
اصلاح طلبان هم در 
ــا  ــــت و گـــــو ب ــف ــ گ
اعتمادآنلاین درباره 
روند این طرح گفت: بر اساس این طرح قرار است 
فعالان سیاسی اصلاح طلب و نه فقط بدنه احزاب 
ــدود 30 و چند حزب  و اعضای احـــزاب که ح
هستند، در سامانه ای وارد شوند و ثبت نام صورت 
گیرد. بعد از آن هم لایه های مختلفی وجود دارد 
که فرایند انتخاب نامزدها در آن انجام و نهایی 
می شود. وی در عین حال تأکید کرد که قرار 
نیست طرح در کل کشور اجرا شود؛ در تهران و 
چند کلان شهر دیگر)حوزه های انتخابیه که بیش 
از سه نماینده دارند( و در استان هایی که شورای 
اصلاح طلبان استان خود اعلام آمادگی کنند، 
اجرا خواهد شد. مولاوردی همچنین تأکید کرد 
که در بررسی جزئیات این طرح، نظرات مخالفان 

لحاظ می شود. 

عصرایران  مدعی شد  : شبکه افق سیما در  •
برنامه ای به مناسبت 13 آبان و درباره دخالت ها 
و اقدامات آمریکا، ترورهای گروه فرقان را نیز به 
این کشور نسبت داد. در این برنامه به ترورهای 
گروه فرقان در سال 1358 اشاره شد اما پس از 
نام سپهبد قرنی و استاد مطهری ناگهان به مهدی 
عراقی و دکتر مفتح )در 27 آذر 58( رسیدند و 
ترور مهم هاشمی رفسنجانی در چهارم خرداد 
1358 در دزاشیب شمیران را به عمد یا به سهو از 
قلم انداختند؛ حال آن که ترور هاشمی از ترورهای 

مهم تاریخ معاصر به شمار می آید.
تابناک مدعی شد : سال گذشته از طرف یک  •

آکادمی فوتبال در یزد تعدادی نوجوان برای برپایی 
اردویی به گرجستان می روند که طی حادثه ای تلخ 
دو نفر از آن ها در دریاچه تفلیس غرق می شوند. پس 
از رسیدگی به این پرونده، عباس قانع گزارشگر 
مشهور فوتبال به عنوان صاحب امتیاز این آکادمی 

از سوی دادگاه مجرم شناخته  شد.
تابناک نوشت: رائفی پور، فعال اصولگرا  گفت:  •

من در انتخابات شرکت نمی کنم، اما به مردم 
خواهیم گفت به چه معیار هایی در انتخابات رأی 
بدهند. روز گذشته فرید مدرسی، در توئیتی با 
انتشار پوستر مراسم »بیعت با امام عصر )عج(« با 
سخنرانی رائفی پور، نوشته بود؛ »رائفی پور با چراغ 
خاموش در حال عرض اندام برای انتخابات مجلس 

است و شبکه سازی کرده است.«
بولتن نیوز نوشت: گفته می شود، با توجه به  •

پیامد های منفی فعالیت های گروهک منافقین  در 
خاک فرانسه، دولت فرانسه اقدام به گرفتن برخی 
تصمیمات در قبال این تشکیلات می کند. فرانسه 
اعلام کرده است، این کشور ضمن حمایت بشر 
دوستانه از اعضای این سازمان در آلبانی، حضور 
کادرهای این سازمان در خاک فرانسه را محدود 
می کند. برخی خبرها حاکی از آن است که اخراج  
مریم رجوی و برخی کادرهای سیاسی این گروهک  

در دستور کار دولت فرانسه قرار گرفته است.
خبرآنلاین مدعی شد : زاکانی که مهم ترین  •

سمت وی در طول دوران نمایندگی اش ریاست 
کمیسیون ویــژه برجام بــود، گویی قــرار است در 
انتخابات پیش رو نقش یک »کاندیدایِ پروازی« 
را ایفا کند. اگر جامعه مدرسین در آن نقش داشت 
نامزدهای این لیست به زاکانی ختم نمی شد. اما 
میدان داری پایداری ها و فرزندان آیت ا... مصباح 
در تحرکات انتخاباتی این روزهای قم سبب شده 
اســت حداقل یک لیست قم با حضور تمام قد 

پایداری ها و رفقای سیاسی آن ها بسته شود.

ــران- امیر سرتیپ پوردستان رئیس مرکز  • ای
مطالعات راهبردی ارتش با اشاره به این که ارتش و 
سپاه رقابت سازنده با هم دارند، گفت: ورود نکردن 
ارتــش به مسائل سیاسی تدبیر امامین انقلاب 
است، یعنی هم تدبیر حضرت امــام)ره( بود و هم 

تدبیر رهبر معظم انقلاب است.
ــران و اتحادیه  • ــه همکاری ای کیهان- در ادام

اروپا، تیرماه 97 یک هیئت اروپایی برای آموزش 
ــادرات وارد  چگونگی اجـــرای نظام کنترل صـ
به  تخصصی  نشست های  طــی  و  شدند  کشور 
آموزش مسئولان وزارت صنعت و معدن و گمرک 
پرداختند. به نظر می رسد اجرای این برنامه به 
افزایش فشارهای اقتصادی به کشور منجر خواهد 
شد. همان چیزی که آمریکا با FATF در قسمت 
مالی دنبال می کرد، این بار توسط اتحادیه اروپا در 

زمینه تجاری در حال پیگیری است.
ــدر عضو مجمع تشخیص  • ــرق- محمد ص ش

ــاره تــحــولات منطقه گفت:  مصلحت نظام دربـ
سعودی ها کم کم در حال سر عقل آمدن هستند.

ایران- بهزاد صابری مشاور وزیر خارجه در پاسخ  •
به انتقادها از لوایح مرتبط با FATF گفت: هیچ 
سازوکاری مبنی بر ضرورت ارائه اطلاعات مالی و 

بانکی به »اف ای تی اف« وجود ندارد.
همشهری- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

ــی با پــلاک تــهــران« نوشت: ممنوع شدن  »دلال
فعالیت تاکسی های اینترنتی پلاک شهرستان در 
پایتخت، بازار سیاهی برای تعویض پلاک خودرو به 

وجود آورده است.
جام جم- اگر در لایحه بودجه سال آینده، گزینه  •

افزایش قیمت بنزین گنجانده شود، احتمالًا با رأی 
منفی مجلس مواجه خواهد شد؛ چراکه نمایندگان 
می دانند رأی آن ها به گرانی بنزین موجب کاهش 
رای آوری خودشان در انتخابات پیش رو خواهد شد. 
بنابراین دولت هم با اطلاع از این واقعیت، احتمالًا 
به دنبال تصمیم گیری درباره گران کردن بنزین از 
مجرای شورای عالی هماهنگی سران سه قوه است.

درهای مجتمع غنی سازی زیر زمینی ایران به روی خبرنگاران هم باز شد 

فردو به زودی به »هزار سو« می رسد 
هادی محمدی – روز گذشته و در ادامه سیاست 
درهای باز سازمان انرژی اتمی ایران، خبرنگاران 
رسانه های گروهی توانستند برای اولین بار به 
صورت جمعی از مهم ترین سایت هسته ای ایران 
یعنی مجتمع غنی ســازی فــردو بازدید داشته 
باشند. این رویداد در حالی انجام شد که چهار روز 
قبل از آن رئیس جمهور در فرمانی ضمن اعلام 
آغاز گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران 
از سازمان انرژی اتمی خواست تا غنی سازی در 
فردو را آغاز کند. در این بازدید که بهروز کمالوندی 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز حضور داشت، 
توضیح داده شد که 1044 سانتریفیوژ موجود 
در سایت فردو به زودی به حداکثر ظرفیت غنی 
ــزار سو اســت خواهند  ــدود ه ــازی خــود که ح س
رسید و می توانند در مجموع ظرفیتی به میزان 
90درصد پیش از برجام را تولید کنند، این اقدام 
در شرایطی انجام می شود که طبق برجام باید 
11 سال دیگر در فردو کار غنی سازی صورت می 
گرفت اما با بدعهدی و نقض برجام از سوی غرب 

این کار زودتر از موعد مقرر انجام شده است. 


